
24. ФИНАНСЫ

24. ФИНАНСЫ

24.28. РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИЙ, ИМЕВШИХ
ПРОСРОЧЕННУЮ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ПОКУПАТЕЛЕЙ 
И ПОСТАВЩИКАМ, ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
в 2016 г.

	
	Число организаций,
имевших просроченную задолженность
	Удельный вес организаций, имевших просроченную задолженность, в общем 
числе организаций, 
процентов

	
	покупа-
телей
	постав-
щикам
	покупа-
телей
	постав-
щикам

	Всего в экономике
	12972
	7412
	25,0
	14,3

	Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	771
	516
	17,8
	11,9

	Рыболовство, рыбоводство
	25
	12
	15,6
	7,5

	Добыча полезных ископаемых 
	416
	317
	35,2
	26,8

	из нее:
	
	
	
	

	добыча топливно-энергетических полезных ископаемых
	247
	196
	37,8
	30,0

	добыча полезных ископаемых, кроме топливно-энергетических
	169
	121
	31,9
	22,9

	Обрабатывающие 
производства
	2980
	1791
	25,5
	15,3


Продолжение табл. 24.28

	
	Число организаций,
имевших просроченную задолженность
	Удельный вес организаций, имевших просроченную задолженность, в общем 
числе организаций, 
процентов

	
	покупа-
телей
	постав-
щикам
	покупа-
телей
	постав-
щикам

	из них:
	
	
	
	

	производство пищевых 
продуктов, включая напитки, 
и табака
	479
	218
	19,4
	8,8

	текстильное и швейное  
производство
	84
	54
	22,6
	14,5

	производство кожи, изделий 
из кожи и производство обуви
	19
	13
	20,0
	13,7

	обработка древесины и производство изделий из дерева 
	72
	45
	22,4
	14,0

	целлюлозно-бумажное производство; издательская и полиграфическая деятельность 
	191
	74
	22,6
	8,8

	производство кокса и 
нефтепродуктов
	48
	40
	45,7
	38,1

	химическое производство
	185
	112
	30,0
	18,2

	производство резиновых и пластмассовых изделий
	115
	55
	22,4
	10,7

	производство прочих неметаллических минеральных продуктов 
	333
	217
	28,3
	18,4

	металлургическое производство и производство готовых 
металлических изделий
	345
	236
	28,8
	19,7

	из них металлургическое производство
	129
	99
	34,5
	26,5

	производство машин и 
оборудования
	329
	204
	27,7
	17,2

	производство электрооборудования, электронного и 
оптического оборудования
	345
	219
	24,8
	15,7

	производство транспортных средств и оборудования
	247
	184
	31,5
	23,4

	из него:
	
	
	
	

	производство автомобилей, прицепов и полуприцепов
	101
	76
	26,9
	20,3

	производство судов, летательных и космических аппаратов и прочих транспортных средств
	146
	108
	35,6
	26,3

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	2419
	1733
	58,9
	42,2

	Строительство
	829
	523
	22,8
	14,4


Продолжение табл. 24.28
	
	Число организаций,
имевших просроченную задолженность
	Удельный вес организаций, имевших просроченную задолженность, в общем 
числе организаций, 
процентов

	
	покупа-
телей
	постав-
щикам
	покупа-
телей
	постав-
щикам

	Оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования
	1197
	361
	15,3
	4,6

	из них:
	
	
	
	

	торговля автотранспортными средст​вами и мотоциклами, их техниче​ское обслуживание и ремонт
	179
	59
	14,3
	4,7

	оптовая торговля, включая торговлю через агентов, кроме торговли автотранспортными средствами и 
мотоциклами
	869
	213
	18,9
	4,6

	розничная торговля, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами; ремонт бытовых изделий и предметов личного пользования
	149
	89
	7,5
	4,5

	Гостиницы и рестораны
	153
	64
	13,2
	5,5

	Транспорт и связь
	1036
	581
	26,3
	14,7

	из них связь
	111
	31
	31,5
	8,8

	Финансовая деятельность
	77
	10
	22,4
	2,9

	Операции с недвижимым имуществом, аренда и 
предоставление услуг
	2022
	942
	25,7
	12,0

	из них:
	
	
	
	

	управление эксплуатацией жилого фонда
	574
	392
	44,0
	30,0

	научные исследования и разработки
	235
	112
	27,6
	13,2

	Государственное управление и обеспечение военной 
безопасности; социальное страхование
	19
	9
	27,5
	13,0

	Образование
	181
	88
	9,8
	4,7

	Здравоохранение и предоставление социальных услуг
	137
	56
	12,3
	5,0

	Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг
	710
	409
	26,5
	15,2
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